Et inter alias coniecuras, vnam af- fert doctissimus aque integrissimus de Ma- rinis dicto cap. 85. per totam, quoties pater in testamento in æqualiter filios heredes instituerit, puta primogenitum in feudo empto alijisque bonis secundo- genitos ad alia vocando rationem assi- gnat, quia per illam inæqualem institu- tionem cessat principale fundamentum filij secundogeniti pertinentis partem præ- tij, ed quod si feudum non fuisset emp- tum reperiretur pecunia in arca, quæ omnibus esset distribuenda, nam proce- dit hoc quando pater generaliter filios heredes instituerit, non vero si portio- nes ipse diuiserit, & præcipue inæqua- les, allegat ad hoc Caput. in consuetud. & moriatur p. 2. §. 8. num. 11. & decisionem Reg. Reuert. 13. circa finem lib. 2.

41 Quæ sententia colligitur ex textu in l. ex parte, §. intestato, ff. familiæ erciscundæ ubi si pater in assignatione partium to- tius hereditatis plus vni ex filiis reli- querit, collatio cessat, quam coniecuram passim admittunt Doctores, ut videtur apud Decium conf. 59. nū. 2. Papon. conf. 154. num. 4. Curac. in tit. C. de collat. vers. aut diuisio fol. 702. plures alias coniecuras adducit Tomat. dicta decif. 50. à nū. 202. usque ad 237. & circa articulum propositum adeas. de Marinis loco citato, ubi multa.

Hac tamēn dicta procedunt in feu- do empto per patrem, nam in feudo ali- ter quæ sit, aus antiquo solum vita, & 42 militia debetur secundogenito, quam- aliqui loco legitimæ succedere dicunt, ita Camer. in cap. Imperiadem col. 2. lit. G. cum seq. usque ad col. 4. lit. S. fol. 102. secun- tur Petrus de Greg. de vita, & militia q. 2. nū. 1. Camill. Medices conf. 8. num. 18. vers. amplius, Minad. conf. 1. n. 3. Aponte conf. 79. nū. 11. Anna conf. 6. à nū. 3. cum seqq. & conf. 120. Franch. decif. 20. n. 9. Giurba decif. 24. sub nū. 24. Mabrell. decif. 83. nū. 17. vol. 1. Theodor. allegat. 81. nū. 4. Galupp. in methodo p. 3. cap. 4. nū. 29. cum alijs apud de Marinis lib. 2. quotidiana. cap. 235. in principio.

Alij dixerunt dari loco portionis feudi sic docet Andr. in constit. comitibus col. 1.

verbo eomitibus, & baronibus nn. 60. Lof-  
fred. in cap. 1. §. quid ergo vers. vel danda  
militia de inuestitura de re aliena facta, Mol-  
fes. conf. 9. n. 10. 24. & 25. alij tamen loco  
alimentorum, Frecc. de Subfeud. lib. 3. qu.  
19. nu. 1. & 2. Cumia in eap. si aliquem ver-  
bo maritata n. 438. Bammac. in cap. omnes  
filii questi. 7. nu. 70. post alios Mont. in cap.  
Imperiali n. 224. in fine Reg. de Ponte de  
potestate Proregis §. 4. à nu. 24.

Vnde maxima est contiouersia inter  
43 Doctores, quomodo tassetur hæc vita, &  
militia, quam explanat doctus feudista  
Capanus in tractatu de vita, & militia q. 6.  
vbi allegationes quorundam aduocato-  
rum affert, & prima est opinio Andr. in  
dicta constiit, comitibus i. lectura vers. item  
an in domino, dicentis diuidandam esse ha-  
bito respectu ad quantitatem legitimæ,  
excepta tamen prius medietate fructu  
quæ applicatur primogenito pro scriui-  
cio Regi debito colligitur, etiam ex Af-  
flict. in dicto §. præterea ducatus nu. 19. alia  
vero medietas diuiditur inter fratres  
computata etiam persona primogeniti,  
adintar tamen legitimæ And. secundue  
Capyc. decis. 158. nu. 8. & 211. n. 2. Franch.  
decis. 62. nu. 2. & decis. 525. nu. 24. Reg. de  
Ponte de potestate Proregis titulo de assensib-  
us regi. §. 4. nu. 29. & conf. 79. n. 11. vol.  
I. Gizzarel. decis. 37. nu. 50. Staiban. senior  
conf. 2. nu. 14. Nogar. in prag. 25. nu. 4. de  
feudis, Bilotta in conclusionibus feudalibus  
concius. 14. nu. 14. Gallup. dicto cap. 4. n. 61  
Montan. dicto §. præterea ducatus nu. 134.  
Anna conf. 6. nu. 13. lib. 1. Theodor. allegat.  
24. nu. 24. & allegat. 81. nu. 5. Molfes. conf.  
9. nu. 16. & infiniti alij apud Capan. loco  
cita: o.

Alij vero dixerunt simpliciter me-  
diatatem remanentem æqualiter diuidi  
inter alios fratres computata adhuc  
persona primogeniti, sic notat Francisc.  
de Amicis in cap. 1. de his qui feudum dare  
possunt vers. incipiente, sed hic pulchrum  
nu. 7. fol. mihi 11. alios allegat Molfes. loco  
citato nu. 8. Marcell. Marcius. conf. 56. num.  
5. vers. vel clarius. Reg. Rouitus in pragm.  
24. dc feudis num 4. quorum sententiam  
nouissimè in facti contingentia secutus  
fuit Domin. Staibanus iunior dignissimus.  
Consiliarius eque doctissimus in quadam  
sua allegatione impressa apud Cap. in loco  
citato, vbi plura colligit absurdia ex  
sententia illorum. dicentium dari loco  
legitimæ, at quia talia absurdia (salua  
pace tanti Doctissimi Senatoris, quem  
meum Praeceptorem agnosco,) du-  
bia aliquantulum mihi videntur, ideo

ad illa erit deueniendum:

Primum absurdum taliter confide-  
rat, omne relictum per patrem filio re-  
gulariter cum legitima illi debita com-  
pensatur l. si cum dotem, s. si pater, ff. solu-  
to matri. tamen non compensatur cum  
47 debito vita, & militia, iuxta sententiam  
Afflict. decis. 138. Rouitus in dicta pragm.  
24. num. 9. de feudis, consequenter non  
bene dicitur illa debere loco legitimæ,  
sed hoc primum absurdum faciliter di-  
luitur etenim non est improbabile con-  
trarium asserere, cum plures magni no-  
minis dixerint dari locum compensa-  
tioni, vt docent Anna conf. 121. à num. 1.  
cum seq. Hodierna in addit. ad Surd. decis.  
119. Camill. de la Ratha in theatro feudali  
p. 12. dilucidat. 78. & infra lato calamo  
explanabitur, igitur si de hoc est contro-  
uersia inter Doctores, non poterit tam-  
quam infallibile argumentum ad deci-  
sionem alterius, questionis adduci, imò  
qui hanc sectantur sententiā inter alias  
rationes ponderant hoc, quia dicta vita  
& militia præstatur loco legitimæ, sic  
afferre hoc pro argumento est petere  
questionem.

Secundum absurdum est, quia vita, &  
militia præstatur de fructibus feudi P-  
ris de Puteo de finibus feudi rubrica vita,  
& militia clericu secundogen. n. 18. Minad.  
conf. 1. n. 58. Fran. de Amicis in cap. 1. §. ill. 2.  
f. 28. de his qui feudum dare poss. cū alijs apud  
Reg. Tapp. dec. S. C. 44. nu. 3. & legitimæ  
datur in corporibus, iuxta text. in l. sci-  
mus, C. de inoff test. imò si esset loco legi-  
timæ sequeretur illam non fore prætâ-  
dam casu quo fructus deseruerent pro-  
soluendo ære alieno, quoniam legitimæ  
datur deducto ære alieno, & tamen præ-  
statur vita, & militia licet fructus defi-  
46 ciunt ex dictis per Presid. de Franch. dec.  
121. nu. 11. vers. similiter, Minad. decis. 10.  
Anna conf. 4. nu. 52. & conf. 6. nu. 14. in fi-  
ne, Gizzarel. decis. 37. nu. 37. Theodor. alle-  
gat. 26. nu. 2. Reg. de Ponte conf. 79. nu. 11.  
Staiban. senior conf. 2. nu. 14. Medic. conf. 8.

Nihilominus respondi posset cum  
Reg. Tapp. d. decis. 44. n. 4. circa medium di-  
cente vitam, & militiam debere ad in-  
star legitimæ respectu quantitatis respe-  
ctu vero aliorum non retinet naturam  
legitimæ, sed hæc responsio est nimis  
generalis, qua generalitate omnes diffi-  
cultates unica solutione dissolutæ rema-  
nerent, vndè vt sigillatim adsit res-  
ponsio, in quam non mirum si hæc non  
considerentur in vita, & militia, cum  
ratio qua præstatur unum, non sic  
qua

qua præstatur aliud, sed longè diuersa, quoniam, vita, & militia præstatur filio secundogenito ad vitam, consequenter non oportet dare in proprietate, eò magis, cum non possit dari de corpore scudi, stante quod ius illud est individuum, & effet contra formam inuestituræ iuris Francorum, solum est difficultas si debat præstari, ut onus feudi, an vero fructuum; & Doctores citati dixerunt esse 47 onus feudi cum alijs apud Capa. de vita, & militia qu. 6. nu. 5. quibus addo Andr. in dicta constitut. comitibus 2. lectura in principio, Parid. de Putco de reintegrat. feudorum titulo de finibus feudi cap. 4. n. 7. Petrum de Grego. de vita, & militia quest. 3. à num. 1. Camer. dicto cap. Imperiale fol. 102 à tergo col. 1. lit. M. vbi Capyc. fol. 101 Camet. in cap. volentes fol. 100. vers. est etiā onus col. 1. nu. 10. Cum. in cap. si aliquem verbo onere. nu. 3. Bammac. in dicto cap. qui clericus nu. 192. Molfes. conf. 9. nu. 11. Mar-eian. conf. 56. sub nu. 3. vol. 1. ex doctrina Andr. in cap. 1. 5. quid ergo vers. vel effet onus feudi de inuestitura de re aliena facta, vbi inter alia onera feudi numerat hoc vita, & militia, qua opinione retenta resolutur alia instantia quare vita, & militia præstata sit, licet fructus non exteat, eò quod cum sit onus feudi non considerat perceptionem fructuum.

Imò recenta sententia illorum dicen- zium præstari vitam, & militiam ex fru- cibus feudi, ac illorum esse iuxta opiniōnēm Napodani in confuetud. & se testator nu. 33. & glossa in dicta constitut. comiti- bus, Aponte conf. 79. nu. 1. & aliorum de quibus Capa. dicta quest. 6. nu. 6. & Gab- lupp. dicto cap. 4. nu. 65. & 67. tamen non ex hoc oritur quod si fructus non exteat vita, & militia denegatur, quoniam feu- datarius in genere tenetur alere secun- genitum, sic obligatio respicit personā feudatarij, sed præstatur quantitas de fructibus, vndē videtur habere hec obli- gatio quid mixtum, ut bene ponderas Reg. Tappia dicta decis. 44. nu. 4. circa me- dium vers. tamen id procedit respectu obli- gationis.

Ex eisdem oritur responsio quare le- gitima datur deductio ære alieno, non sic in vita, & militia, nam legitima res- picit totum patrimonium, quod consi- deratur deductio ære alieno, ut vita, & militia respicit totum feudum, & debita re spiciunt totum patrimonium, tam feudale, quam burgenfaticum, ita ut de- 48 tur contributio ad soluenda onera, tam de hanis allodialibus, quam feudalibus,

cum respiciant verumque hæredem; Preses de Franchis decis. 159. Anna allega. 96. 126. & 127. Anna filius conf. 4. Aponte conf. 52. nu. 3. & 29. Lcanius conf. 80. nu. 4. Bilotta conclus. feudalii 11. per totam, Reg. Galeota tomo 2. controværiarum illustrium cap. 21. nu. 29. & 32. Dom. Reg. Capyc. La- tro consult. 9. & 10. Reg. Rouitus conf. 9. nu. 8. vol. 2. videndum est Consil. Marcian. conf. 35. vol. 1. consequenter si onera hæredi- taria respiciunt non solum hæredem in feudalibus, sed etiam in burgenfaticis, & sic totum patrimonium, vita, & militia respicit solum feudum, non mirum si nō est ad instar legitimæ, scilicet, ut deduc- tis oneribus in fructibus feudi præste- tur, solum respicit onera in genere, cum diminuto feudo penes primogenitum ob talia onera illa diminuatur, puta vē- datur, &c.

Tertium absurdum est quia legitima debetur deductio ære alieno, ut dixi, & tamē in solutione vita, & militie nulla 49 fit deductio adhoꝝ, ut colligitur, ex Af- filio decis. 152. nu. 5. & 6. in fine. Franch. decis. 20. nu. 11. & latè erudit Capa. de iure adhoꝝ quest. 28. per totam, sed hoc absur- dum nullam videtur habere subsisten- tiā, eò quod solutio adhoꝝ est primo- geniti, loco enim seruitij militaris suc- cessit solutio adhoꝝ, dicit Andr. in cap. 1. de Capitaneo qui curiam vendidit, Freccia de subfeudis auctoritate 5. nu. 8. Anna conf. 3. nu. 6. Iacob. de Ayello de iure adhoꝝ n. 52. Consil. Theodor. allegat. 81. nu. 36. Marcell. de Mauro allegat. 21. nu. 3. vol. 2. sub quo determinato seruitio videtur facta con- cesso in Regno, ut declarat Afflit. in preludij feudorum nu. 137. & 138. & si fiat concessio cum remissione adhoꝝ non effet feudum Reg. de Ponte conf. 30. nu. 20. lib. 1. Thorus in addit. ad Salernita- num decis. 51. consequenter non mirum si nulla fiat deductio, imò si bene atten- damus, deductio est facta, cum in liqui- danda hac portione vita, & militia de fructibus feudi mediecas primogenito assignatur pro seruitio præstanto, ut in principio diximus.

Quartum argumētum, seu absurdum, colligit ex hoc, nempe legitimam non præstari in linea collateralī, vita, & mi- 50 litia datur, iuxta notata per Loffred. in paraphrasi feudorum cap. 1. 5. quid ergo vers. dubitatur si moritur auunculus de in- vestitura de re aliena facta, Capy. decis. 211. Franch. decis. 73. num. 18. Intrigl. de feudis centuria 2. art. 73. addo Andr. de Georgio allegat. 9. nu. 21. Aponte de potestate Prore-

gis titulo de refut. feudorum sub num. 41. sed me iudicio absurdum vocari nequit quod communem sententiam pro se habet, quoniam plures Doctores dixerunt in linea collaterali non dari vitam, & militiam, ita Canner. in cap. si aliquem quest. incip. at pulchra, & nodosa questio, Cumia ibidem verbo maritata nu. 431. usque ad 472. Lancea ibidem quest. 20. Medices conf. 8. Anna conf. 6. Theodor. allegat. 20. Gallupp. p. 3. cap. 4. nu. 56. Thorus in compendio tomo 3. p. 3. verba vita, & militia, Gizz. srell. decis. 37. num. 28. Nouar. in collect. 107. ad prag. nu. 17. Montanus dicto 5: præterea ducatus sub nu. 105. igitur si tecum Doctores contrarium dixerint, quomodo ad aliam decedendam questionem contraria sententia potest adduci; immo hac accentu, etiam cessaret absurdum, eaque quod Doctores illi affirmant dari vitam, & militiam tamquam existente ratione considerata in linea descendenti, scilicet exclusionis à successione, sic non est validum hoc argumentum, cum ratio qua præstetur legitima non sit eadem qua datur vita, & militia, unde solum colligitur cessare præstationem vita, & militie in uno casu, & non in aliis.

Idem tamen Dom. Consiliarius adducit duas rationes ad fundandum quod vita, & militia non datur loco legitima, ut videre est in dicta sua allegat. at quia meo parvula ingenio videntur in idem coincidere, ideo omitto, & responsio ex dictis colligi faciliter poterit.

Miror tamen de tot Doctribus hanc sententiam sectantibus, scilicet dari loco legitima, & iuxta illa liquidandam fore, quomodo non adducant rationem, ut videre est apud Capran. loco citato, unde pro tenuitate mei ingeniosi, vnam consideravi, de iure primæa, feudorum successio omnibus filijs competebat pro æquali portione exclusis tamen feminis, iuxta textum in cap. I. Secunda de successione feudi, cap. I. S. cum vero de his qui feendum dare possunt cap. I. S. & quia vidimus eodem titulo, erat enim hoc ius Longobardorum testatur And. in dicto 5. præterea ducatus, ubi Afficit. & decis. 119. Iason in preludijs feudorum nu. 100. latè Thomas de Marinis de feudis titulo 3. de genere & qualit. feudorum nu. 13. Rosenthal. de feudi cap. 2. conclus. 46. de iure tamen Francorum solus primogenitus successit, unde si feendum ad solum primogenitum pertinet, fructus illius ei tantum contingere deberent, si fructus enim sunt sequela dominij, l. 1.

C. de condit. indebiti l. fructus l. herennius, ff. de usurpis, l. 1. & 2. C. de pignoratitia actio ne, Cephal. conf. 63. nu. 3. & conf. 131. num. 14. & conf. 215. nu. 49. lib. 2. Gratian. tomo 2. discept. forens. cap. 400. nu. 4. ex quibus deducitur, quod si fructus æqualiter essent dividendi inter primogenitum, & secundogenitum, excepta illa media te, quæ pro servitio præstando in primogenitum solum confertur, videretur quædam communis successio, quod absurdum est, igitur erit inæqualis facienda diuisio, ut appareat solum successio neme esse primogeniti.

Confirmatur ratio, quoties filius excluditur à successione paterna roties vidamus ei aliud non dari, nisi portionem legitimam, tam si exclusio fiat per patrem, quam per legem vulgaris iuribus, ergo solum legitimam posset secundogenitus petere iam quod excluditur à feudo, at quia determinatum reperiatur vita, & militiam ei præstandam, non mirum si illius liquidatio ad instar legitimæ erit facienda.

Facito tamèn hoc fore remittendum iudicis arbitrio, qui considerabit quantitatem fructuum, numerum liberorum & existentiam aliorum burgenaticorum, pone quod plures sint post primogenitum, & nulla alia existant burgenatica, tenuis esset portio vita, & militie illo modo considerata ex quibus & iudex arbitrabitur.

Ex dictis oritur notabilis difficultas pone quod per multum temporis spatiū primogenitus non soluerit hāc vitam, & militiam, si possit secundogenitus petere interesse à die mortis patris, & videtur dicendum affirmatiue cù detur loco legitima, ut diximus, at in legitima fructus debentur à die obitus patris

I. notant. Praes de Franchis decis. 5. 58. nu. 8. Surdus decis. 25. nu. 26. Anton. Faber in titulo Cod. de usurpis, & fructibus rei legatis definit. I. 3. & 11. de Marinis lib. 1. quotid. cap. 200. in principio, Giurba decis. 65. nu. 6. Griuella decis. Dolana 98. Cancer. p. 1. variarum cap. 16. nu. 79. Hodierna in repetit. l. hac edita l. quest. 30. nu. 1. & 2. Mer cul. Merlin. de legitima lib. 2. tit. 1. quest. 1. Reg. Rouitus conf. 20. & 21. tomo Praes Amatus conf. 39. Fontan. tomo 1. decis. 91. & 92. & tomo 2. decis. 492. igitur si vita, & militia præstatur loco legitima, interesse illius curreat à die obitus patris.

Accedit ratio, nam & si maxima sit questionis inter Doctores si detur interesse interestis, tamen communis est resolu-

tio illum debere si principaliter ; & 53 iure actionis peti possit colligitur , ex Pisan. in addit. ad Afflict. dec. 291. Franch. decis. 254. Anna cons. 48. à num. 9. Lanar. cons. 79. num. 6. Mastrill. decis. 245. Milanes. decis. 8. lib. 1. Castillus decis. 29. Giurba decis. 24. Reg. Galeota in addit. ad Camil. Medices cons. 86. num. 15. Marinis lib. 1. quotid. an. cap. 199. num. 3. post plures. Fontan decis. 204. & 205. Francisc. Maria Prato. practicarum cap. 12. nu. 30. cum seq. omnino videndus. ad articulum in genere si detur interesse interessis, cum omnes adducat, & elegantissime mores suo discurrat, Thorus in supplemento. verbo interesse tertiarum, solum est difficultas quando datur iure actionis, sed ex mora, & videndi sunt Reg. Rouitus decis. 9. & Dom. Reg. Capyc. Latro consult. 59. per totam, sed nulli dubium est vitam, & militiam praestari iure actionis, cum de-

54 tur conditione ex lege scilicet ex constitut. comitibus, docent Paris de Puteo de finibus fendi cap. 40. n. 27. Bammac. in cap. qui clericus quest. 10. nu. 169. & num. 203. Gizzarell. decis. 37. quest. 3. Capan. de vita & militia quest. 34. num. 1. & per totam, & ante eos. docuit Napodan. in consuetud. quod si aliquis lit. G. vers. vita, & militia. Campagna in cap. alienationis nu. 25. merito dici poterit currere interesse à dia obitus patris.

Alij tamē dicunt non dari hoc interesse, ita Molfes. cons. 9. à num. 3. sequitur de Marinis omni quo laudandus lib. 2. quotid. cap. 246. qui decisum refert, allegans textum in l. neque eorum, ff. de usuris, ex quo colligunt non dari fructus fructuum, sed vita, & militia datur ex fructibus, ergo non est præstandum interesse ex illo.

Augent rationem, ex eo quia quantitas est illiquida, consequenter non parie interesse, quæ est Capani de vita, & militia quest. 32. nu. 20. vers. sed ego dubito, & licet nihil adducat, posset confirmari ex 56. dictis per Dottores, scilicet moram non constitui in illiquidis. Afflict. decis. 205. Monterius decis. Arag. 6. nu. 5. Verall. decis. 298. p. 1. Surdus decis. 179. nu. 13. Reg. Rouitus decis. 90. num. 21. Thorus in compendio p. 1. verbo mora, Theodor. alleg. 40. nu. 45. Dom. Reg. Capyc. Latro decis. 59. num. 24. & tomo 2. decis. 133. nu. 17. Dom. Cons. Staban. controuers. forens. cap. 78. nu. 1. & 2. Francisc. Maria Prato tomo 2. discept. forens. cap. 49. nu. 27. cum seqq. Larea alleg. fisi. 41. nu. 4. Gaspar Thesaur. lib. 3. questionum forensium quest. 71. Thorus compendio p. 2. verbo declaratio indicis, sic cū

nō sit adhuc liquidata quantitas vita, & militia nulla datur mora, consequenter nullum currit interesse.

Verum huius sententia fundamenta non agnoscō validiora, quoniam textus in dicta, neque eorum, non determinat 57 casum in genere, sed tamen loquitur de fructibus iudicis officio debitiss, ut ex verbis constat, ibi (neque eorum fructuum qui post item contestatum officio iudicis reflectuendi sunt, usurpas præstari oportere) proinde non mirum si interesse negatur, & 58. enim non datur interesse interessis, t. ve null modo, C. de usuris l. finali, C. de usuris rei iudicatae l. improbum, C. ex quibus causis infamia irrogetur, & in l. placuit, ff. de usuris, notant post antiquos Menoch. de arbitrijs iudicium lib. 2. casu 119. nu. 18. & cons. 1181. nu. 6. & 7. Peregr. cons. 85 num. 18. & 19. vol. 3. Anna cons. 48. n. 16. Theodor. allegat. 40. nu. 53. vers. & demque, Minadous decis. 17. Preses de Franch. de 254. nu. 14. Anton. Faber in suo Codice lib. 4. in titulo de usuris definit. 4. & 23. Cartar. decis. 28. Christin. decis. Belgic. 105. nu. 3. tomo 4. Giurba decis. 24. nu. 15. Larrea decis. 84. Fontan. decis. 204. & 205. plures alij apud Pratum dicta obseruat. 12. à num. 19. de Marinis lib. 1. cap. 199. Reg. Rouitus decis. 9. Dom. Reg. Capyc. Latro tomo 1. consultat. 59. per totam, & usurp fructuum nomen retinent l. usurp, ff. de usuris, ibi (usurp vicem fructuum retinent,) ergo si in dicta l. neque eorum, sit mentio de fructibus debitiss iudicis officio, non erit facienda extensio quoties debentur iure actionis, sicut dicitur in interesse Dotores, citati, & sic intelligitur glosa in l. cum autem, & cum redhibetur verbo præstat. ff. de adilitio editio, quæ dicit dari fructus fructuum, sed supra probauimus vitam, & militiam dari conditione ex lege, ergo poterit parere interesse à die mortis patris.

Imo si vera esset hæc ratio, numquā daretur interesse vita, & militia, etiam facta interpretatione quoniam simplificiter ex illa destruitur talis petitio, & impeditur potentia producendi, quod omnino est falsum.

Ad aliam vero rationem facilis est responsio, illam procedere in interesse producendo ex mora non præstandi debitum, quæ ob illi quiditatem debiti non nascitur, & illud sit illiquidum sui natura ex dictis per Bellon. decis. 118. & per Dom. Reg. Capyc. Latro decis. 133. tomo 2. at in casu nolito quadratus vita, & militia sui natura non est illiquidum, quasi

quasi quod difficultas in eo esset, sed statim potest liquidari, solum mora est primogeniti in non praestando illam secuta morte patris.

Et si hoc procederet, sequeretur nequa debere praestari fructus legitimus a die mortis patris, sed tantum a die interpellationis, cum adhuc illa quantitas illiquida sit, & tamen hoc est falsum ex dictis supra, ergo eiam falsum erit, in vita, & militia, quæ loco legitimæ datur.

Notandum etiam erit hanc vitam, & militiam debere filio secundogenito, §9 etiam de feudo materno, in quo primogenitus successit, ita Petrus de Grego. de vita, & militia quest. 5. nu. 4. vers. amplio secundo, In trit. de feudis centuria 1. quest. 37. Consil. Marcel. Marcian. conf. 56. per totum, nam constitutio comitibus, loquitur per dictio parentum, quorum appellatione venit pater, & mater, l. parentum appellatione, ff. de verb. signif. eo magis quia procedit ratio exclusionis, qua datur vita, & militia.

In qua vita, & militia pater non habebit vsumfructum, cum non detur vslus fructus vslusfructus, vulgatis iuribus Consil. Marcian. dicto conf. 56. nu. 5. & nu. 6. ait priuari patrem etiam commoditate, sequitur cum Capit. de vita, & militia qu. 19. nu. 11. allegat Presid. de Franch. decis. 10. nu. 10. Boer. decis. 109.

In hoc tamè aliquantulum dubitatio, scilicet si pater priuetur etiam commoditate scio Doctores non simpliciter assero quod prohibito vslusfructu di- 61 carur prohibita commoditas, quoniam in l. finali, C. de vslusfructu, caueri videtur patrem habere vsumfructum in vslusfructu filij, in illis verbis ( si vslusfructus per seruum acquisitus, vel per filiumfamilias, capit is diminutione filij magna, vel media, vel morte, vel emancipazione, vel serui quæ documque alienatione, vel morte, vel manumissione posse adhuc remanere, & idem Jan- cimus in huiusmodi casibus, neque si seruus, vel filiusfamilias in prefatos casus inciderit, interrupi patri, vel domino vsumfructum qui per eos acquisitus est, sed manere inta- ctum,) vndè colligitur aduersari regulæ communi, quod nona detur vslusfructus vslusfructus; tamè Doctores communiter intelligunt hunc texum, quoad com- moditatem, scilicet ut pater commodi- tatem quam habet in vslusfructu filij no- amicitat per illius obitum, ita Roder. Suarez in questione in materia maioratus nu. 11. circa finem, & nu. 12. igitur videtur dicendum in calu nostro quod licet p-